
Aanwijzingsbesluit locaties extra ondergrondse glascontainers aan de 

Burgemeester Brautigamlaan en Faunalaan te Uithoorn en de Vuurlijn te De 

Kwakel 

Het college van burgemeester en wethouders van Uithoorn, 

  

overwegende dat: 

  

• In Uithoorn door het plaatsen van drie extra ondergrondse glascontainers de glasinzameling 

wordt geoptimaliseerd; 

• De locaties zijn aangewezen met inachtneming van de ‘Beleidsregels voor locatieplannen voor 

ondergrondse containers’; 

• Het college de locatieplannen op 31 augustus 2021 in concept heeft vastgesteld en dat de plannen 

tot 20 oktober 2021 gedurende zes weken ter inzage hebben gelegen en dat binnen deze periode 

geen zienswijzen zijn ingediend. 

gelet op het bepaalde in artikel 10.26 van de Wet milieubeheer, artikel 10 van de Afvalstoffenverordening 

Uithoorn 2021, afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht en de participatienota 2014; 

Besluit: 
  

I. De drie locaties voor extra inzamelpunten voor glasinzameling definitief als volgt vast te stellen: 

  

a. Locatie Burgemeester Brautigamlaan: 

  

b. Locatie Faunalaan: 

  

c. locatie Vuurlijn/parkeerterrein KDO: 

Nr. 38534 

GEMEENTEBLAD 31 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Uithoorn 

Gemeenteblad 2022 nr. 38534 31 januari 2022 1 



II. Dit besluit op dezelfde wijze bekend te maken als de wijze waarop de conceptplannen bekend zijn 

gemaakt (Gemeenteblad, website en de gemeentepagina in de Nieuwe Meerbode). 

Inwerkingtreding 
Dit aanwijzingsbesluit wordt van kracht met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking 

daarvan. 

Beroepsclausule 
Tegen het besluit kan door belanghebbenden binnen zes weken na de bekendmaking beroep worden 

ingesteld bij Raad van State, Afdeling bestuursrechtspraak, Postbus 20019, 2500 EA, Den Haag. De 

termijn voor het indienen van beroep is zes weken en start op de dag ná de datum van de bekendmaking 

van dit besluit. Het indienen van een beroepschrift schorst de werking en inwerkingtreding van het 

besluit niet. Heeft u er veel belang bij dat dit besluit niet in werking treedt, dan kan een voorlopige 

voorziening worden gevraagd. Houdt u er rekening mee dat aan procedures bij de rechter kosten ver- 

bonden zijn (griffierecht). Meer informatie vindt u op www.raadvanstate.nl. 

Uw beroepschrift moet in elk geval bevatten: 

• Uw naam, adres en uw contactgegevens zoals een e-mailadres en uw telefoonnummer. 

• De datum en de omschrijving van het besluit waar u het niet mee eens bent. 

• Waarom u het niet eens bent met het besluit. 

Uithoorn, 21 december 2021. 

M.C. Wegewijs, secretaris, 

P.J. Heiliegers, burgemeester. 

Gemeenteblad 2022 nr. 38534 31 januari 2022 2 


